
Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 1.1.2020 do 31.12.2023 (dále jen „Cenové 

období“) stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše se aplikují dále uvedené 

podmínky. 

 

1. Výše násobícího koeficientu: 1, 079. 

 

Definice fixace ceny dodávky 

Výsledná jednotková cena dodávky komodity pro každé dílčí dodávkové období se vypočte jako aritmetický 

průměr cen všech kroků fixace (tranší) vztahujících se k danému dílčímu dodávkovému období. Cena kroku 

fixace je dána jako součin násobícího koeficientu a ceny Referenčního kontraktu, vůči které je cena 

komodity zafixována pro daný krok fixace. 

V případě fixace ceny typu „Aktuální“, je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity 

zafixována pro daný krok fixace, aktuální nejnižší prodejní cena Referenčního kontraktu na trhu skupiny 

EEX v čase fixace. 

V případě fixace ceny typu „Zavírací“, je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity 

zafixována pro daný krok fixace, zavírací cena Referenčního kontraktu na příslušném trhu skupiny EEX 

platná v den fixace. 

V případě fixace ceny typu „Zavírací periodická“, je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena 

komodity zafixována pro daný krok fixace, aritmetický průměr zavíracích cen Referenčního kontraktu 

dosažených na příslušném trhu skupiny EEX ve všech obchodních dnech fixačního období. 

Pro přepočet ceny Referenčního kontraktu na českou korunu se použije devizový kurz CZK/EUR České 

národní banky vyhlášený v den fixace, a není-li tento kurz v den, kdy byla provedena fixace k dispozici, 

použije se poslední kurz vyhlášený ČNB. 

Podrobně jsou pravidla fixace ceny definována v Burzovních pravidlech PXE pro konečné zákazníky. 

Objem 1 fixačního kroku pro jednotlivá dílčí dodávková období je uveden v tabulce níže. 

 

Parametry fixace: 

Dílčí 

dodávkové období 

Referenční 

kontrakt 

Typ 

ceny 

fixace 

Počet 

kroků 

fixace 

(tranší) 

Maximální 

počet 

fixačních 

kroků za den 

Objem 1 

kroku 

fixace 

(MWh) 

Fixační 

období 

1. 1. 2020 - 1. 1. 

2021 

G PXE CZ 

BL CAL-20 
Aktuální 10 10 3 503,366 - 

1. 1. 2021 - 1. 1. 

2022 

G PXE CZ 

BL CAL-21 
Aktuální 10 10 3 493,794 - 

1. 1. 2022 - 1. 1. 

2023 

G PXE CZ 

BL CAL-22 
Aktuální 10 10 3 493,794 - 

1. 1. 2023 - 1. 1. 

2024 

G PXE CZ 

BL CAL-23 
Aktuální 10 10 3 493,794 - 

 

2. Ke dni uzavření Smlouvy je stanovena výsledná cena pro rok 2020 ve výši 511,51 Kč/MWh + DPH. 


